ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг,
включенных в задание на оказание муниципальных услуг
 г. Южно-Сахалинск		                                                                                        «___» ______________2023 г.

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 36 «Мальвина» г. Южно-Сахалинска (сокращенное – МАДОУ № 36 «Мальвина» г. Южно-Сахалинска), в лице заведующего Жильцовой Олеси Игоревны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и
______________________________________________________________________________________
              (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисленного на обучение)
  именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом РФ "Об основных гарантиях прав детей", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
	1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной общеразвивающей программы
________________________________________________________________________________________
				(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

	Форма обучения – очная. Направленность образовательной общеразвивающей программы (нужное подчеркнуть): художественная, физкультурно-спортивная, социально-гуманитарная, техническая, естественнонаучная.
	Педагог дополнительного образования________________________________________________
	1.2. Срок освоения образовательной общеразвивающей программы на момент подписания Договора составляет:
______________________________________________________________________________________
						(количество лет, месяцев)
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
1.
2.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, методы и приемы обучения, исходя из психофизиологических особенностей Обучающегося.
2.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе по предоставлению образовательных услуг, в исключительных случаях, при возникновении потребности решать вопрос о замене педагога.
2.1.3. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик и Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
- о поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в обучении.
2.2.2. Знакомиться с Уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать образовательную услугу в соответствии с установленным объемом.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной общеразвивающей программы.
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося на освоение дополнительной образовательной общеразвивающей программы на основании заявления Заказчика.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в РФ».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с муниципальным заданием, учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной общеразвивающей программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае, если обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
3.2.2. Извещать Исполнителя об изменении номера контактного телефона и места жительства, как своего, так и Обучающегося.
3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.4. Своевременно реагировать на вопросы, предложения и замечания Исполнителя по вопросам исполнения обязанностей Заказчика, предусмотренные законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя.
3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
4.
1.
2.
4.Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- - невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика и (или) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
4.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика (родителей, законных представителей несовершеннолетнего Обучающегося);
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика (родителей, законных представителей несовершеннолетнего Обучающегося) и Исполнителя, в том числе в случае увольнения, длительной болезни или смерти педагога, а также ликвидации Исполнителя. В случае увольнения, длительной болезни или смерти педагога Исполнитель оставляет за собой право на распределение Обучающегося в аналогичные объединения или другое объединение по соглашению Сторон.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ, локальными нормативными актами Учреждения и настоящим Договором.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «31» мая 2024г.
7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствует информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из учреждения.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. Реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:			      ЗАКАЗЧИК:		                                       ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад           общеразвивающего вида № 36 «Мальвина» г. Южно-Сахалинска
Адрес: 693006, г. Южно – Сахалинск, ул. Емельянова, 39-Б,
тел.: 23-02-00
ИНН 6501240011 КПП 650101001
ОГРН 1116501004950
БИК 016401800
р/счет № 03234643647010006100
ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Сахалинской области г. Южно-Сахалинск (Департамент финансов администрации города Южно-Сахалинска, МАДОУ № 36 «Мальвина» г. Южно-Сахалинска л/с 30907600890 л/с 31907600890)
к/счет 40102810845370000053

	(законный представитель Обучающегося)

___________________________________
               (фамилия, имя, отчество)
_______________________________________
Паспорт: серия__________  №_____________
дата выдачи:____________________________
выдан:_________________________________
_______________________________________
Адрес:________________________________________________________________________
_______________________________________

Телефон:_______________________________

_____________________
   (фамилия, имя, отчество)
______________________________________________
______________________     (дата рождения)
Адрес:_______________________________________________________________________________________

Исполнитель: ____________О.И. Жильцова        Заказчик:  ______________/_____________

Второй экземпляр договора получил/а: 	__________________________     ___________
3

[bookmark: _GoBack]                                                           (подпись Заказчика)                         (дата)